平成２０年６月１９日

 報 道 機 関  各位

東 北 大 学

１００周年記念建造物の概要及び正式名称について

東北大学では，創立１００周年記念事業の一つとして１００周年記念建造物の改修

整備を進めており，平成２０年１０月に開館の予定です。
つきましては，記念建造物の施設概要及びこのたび正式決定いたしました記念建造

物の新名称につきまして，下記のとおり報道発表いたしますので，お知らせします。

当日はホールの模型（実物の１／１０の大きさ）により音響効果をご紹介いたします。

なお，出席される場合はお手数ですが，本日中に総務部広報課（ＦＡＸ番号

022-217-4818）宛てお知らせくださるようお願いいたします。

記

◆ 日 時 ： 平成２０年６月２０（金） 13：00～14：00（受付開始 12：30）

◆ 場 所 ： 東北大学電気通信研究所ブレインウェア実験施設 東側プレハブ棟
（仙台市青葉区片平２丁目１－１ 別添地図のとおり）

◆ 出席者 ： （財）東北大学研究教育振興財団常務理事 仁田 新一
東北大学理事 野家 啓一
 同  工学研究科教授 小野田 泰明
 同  電気通信研究所教授 鈴木 陽一

この件に関するお問合せ先：
国立大学法人東北大学総務部広報課

Tel 022-217-4815,4816 Fax 022-217-4818

東北大学片平キャンパス（仙台市青葉区片平２丁目１－１）

電気通信研究所
ブレインウェア実験施設

 会見場所

本部本館